Vortechias ubicadas en Bogotá D.C.

Población objetivo: Coincide con el universo de estudio.

Marco estadístico: El marco censal inicial estuvo conformado por 112 Vortechias, una vez 
depurado el marco censal, se pudo identificar que este correspondía a 107 (ciento siete) 
Vortechias reportadas por el pueblo Rrom.

Fuente de datos: Encuesta censal.

Cobertura geográfica: Bogotá D.C.

4.1.2. Unidades estadísticas

Unidad de observación: Vortechias (unidad económica): Es una persona o personas que 
llevan a cabo una actividad económica en alguno de los cuatro (4) tipos: